



UNIONE EUROPEA
Fondo europeo di sviluppo regionale



REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA



COMUNE DI SINISCOLA

Provincia di Nuoro

PROGETTO DEFINITIVO – ESECUTIVO

”RETE PER LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO DI SINISCOLA. RETI SICUREZZA FASE 2
POR FESR 2014–2020 – OBIETTIVO TEMATICO 2.2. AZIONE 2.2.2

NOTE							IL PROGETTISTA				
							Il Capogruppo RTP: Ing. Daniele Tatti  Via Umberto I 21, - 09030 Sardara, CF: 1110NL72124B354U - P. IVA: 02603560927, Cell: 347 2597196 - email: dani.tatti@tiscali.it				
COLLABORATORI											
TITOLO DELLA TAVOLA							SPECIALIZZAZIONE			NUMERO TAV.	
Costi della sicurezza							Architettura	Cantieri		C. 06	
							Strutture	Topografia			
							Impianti	Particolari			
							Nome File Tavole Grafiche_Siniscola.dwg				
							Codice Archivio				
EMISSIONI / REVISIONI							Data: GENNAIO 2019				
Rev	Zona	Descrizione	Eseg.	Verif.	Approv.	Data	RESP. DEL PROCEDIMENTO				
1		EMISSIONE	MS	GF	DT	03/20					
2		EMISSIONE.REV01	MS	GF	DT	04/20	COMMITTENTE				
3		EMISSIONE.REV02	MS	GF	DT	05/20	COMUNE DI SINISCOLA				
4											

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA
"Rete di monitoraggio ambientale per la sicurezza del cittadino e territorio-"P.O.R. Sardegna FESR 2014-2020

COMMITTENTE: Comune di Siniscola

Data, 05/06/2020

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A CORPO							
1 01.02.240.00 1a	Delimitazione mediante nastro non adesivo Nero/Giallo, per delimitazioni; dimensioni 7 cm x 500 m. delimitazioni temporanee					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	10,67	53,35
2 04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. cartellonistica					5,00		
	SOMMANO cad.*sem.					5,00	2,29	11,45
3 04.13.040.00 2a	Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parete, di forma rettangolare, lato mm 165x140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. cartellonistica					5,00		
	SOMMANO cad.*sem.					5,00	0,95	4,75
4 04.13.100.00 1a	Cartello di informazione in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Allestimento del cantiere-Allestimento di cantiere temporaneo					5,00		
	SOMMANO cad.*sem.					5,00	1,50	7,50
5 01.02.080.00 1a	Delimitazione mediante paletti in moplen bicolore Ø 4 cm su base zavorrata, posizionati ognuno ad interasse di m 2,00, collegati con catena in moplen bicolore avente anello di dimensioni 5x20x30 mm, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese. delimitazioni temporanee	2,00	50,00			100,00		
	SOMMANO ml/mese					100,00	1,13	113,00
6 02.10.180.00 1	Lanterna segnaletica lampeggiante crepuscolare a luce gialla, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 12 volts o a batteria; costo mensile. segnalazioni ingressi cantiere *(par.ug.=2*5)	10,00				10,00		
	SOMMANO cad.*mesi					10,00	0,94	9,40
7 D.0014.0004. 0007	Costo di utilizzo, per la salute e igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica fognaria. Illuminazione interna del vano naturale tramite tetto traslucido. Le superfici interne ed esterne del servizio igienico devono permettere una veloce e pratica pulizia. Deve essere garantita una efficace ventilazione naturale e un sistema semplice di pompaggio dei liquami. Il bagno deve essere dotato di 2 serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento dell'acqua pulita necessaria per il risciacquo del wc, azionabile tramite pedale a pressione posto sulla pedana del box. Sono compresi: luso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza e igiene dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; luso dell'autogrù per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Dimensioni esterne massime m 1,10 x 1,10 x 2,30 circa. Il bagno chimico ed i relativi accessori sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del box chimico portatile. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per il primo mese o							
	A RIPORTARE							199,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							199,45
	frazione. bagno primo mese					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	283,54	567,08
8 D.0014.0005. 0002	Cassette in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/7/1958 integrate con il DLgs 626/94 e succ. mod.ii.; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: b) cassetta, dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm, completa di presidi secondo DM 15/07/03 n. 388					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	8,35	41,75
9 D.0014.0006. 0002	Costo per lesecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad es- empio: illustrazione del P.S.C. con verifica congiunta del P.O.S.; illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro; verifica del cronoprogramma; consegna di materiale informativo ai lavoratori; criticit'a connesse ai rapporti tra impresa titolare ed altri sogget- ti (subappaltatori, sub fornitori, lavoratori autonomi, fornitori); approfondimenti di particolari e delicate lavorazioni, che non ri- entrano nell'ordinariet`a. Sono compresi: luso del prefabbricato o del locale individuato all'interno del cantiere idoneamente attrezz- zato per la riunione b. Riunioni di coordinamento con il direttore tecnico di cantiere, prezzo per ciascuna riunione					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	47,25	94,50
10 G.sic.02	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora segnali di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro, di salvataggio e di soccorso, indicante varie raffigurazioni previste dalla vigente normativa, forniti e posti in opera. Tutti i segnali si riferiscono al D.LGS. 81/08 e al Codice della strada. Sono compresi: l'utilizzo per 30 gg che prevede il segnale al fine di garantire una gestione ordinata del cantiere assicurando la sicurezza dei lavoratori; i supporti per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali. Misurati per ogni mese di utilizzo, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con lato cm 120,00. seganaletica *(par.ug.=5*2)	10,00				10,00		
	SOMMANO cad/mese					10,00	7,00	70,00
11 G.sic.03	Attività supplementare di controllo e coordinamento per tutte quelle fasi lavorative previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento che vengono svolte contemporaneamente ad altre nella stessa area di cantiere (ad esempio: interferenze tra gru, autogru, autopompe, ecc.) o che coinvolgono aspetti di transito e accesso, pedonale o carrabile, di persone e mezzi non appartenenti al cantiere nell'area dello stesso (ad esempio: operatore per la regolamentazione del traffico veicolare esterno in prossimità delle aree di ingresso su vie a scorrimento veloce e pedonale o carrabile in prossimità di opere di demolizione o di carico e scarico, ecc), da parte di un preposto. Misurato per ogni ora. Persona non qualificata per ogni ora o frazione. preposto al coordinamento e controllo interferenze					4,00		
	SOMMANO h					4,00	26,00	104,00
12 PF.0014.000 8.0004	Fornitura e posa in opera di Kit Linea anticaduta deformabile inox: n° 2 torrette doppia inclinazione TLVKT10 altezza 400 mm Fune da15 ml. n° 1 fune inox clampata 8 mm. n° 2 tensionatore. pz. n° 1 kit fissaggio fune. n° 1 targa identificativa. n° 1 manuale install azione, uso e manutenzione. Compreso quanto altro occorra per dare il tutto perfettamente finito e a							
	A RIPORTARE							1'076,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'076,78
	norma.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	781,82	781,82
13 XS.0.05.10	Addetto al controllo della rilevazione della temperatura					8,00		
	SOMMANO h					8,00	36,00	288,00
14 XS.2.05.10.c	Semimaschera filtrante antipolvere, UNI EN 149:2009: FFP2 senza valvola di esalazione - peso massimo 10 grammi					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	5,00	100,00
15 XS.2.05.06	Maschera facciale ad uso medico (mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683:2019. (*) il costo della fornitura di mascherine chirurgiche potrà subire variazioni a seguito dell'applicazione dell'ordinanza n. 11/2020 con la quale il Commissario Straordinario per l'attuazione e il coordinamento delle misure di contenimento e contrasto dell'emergenza epidemiologica Covid-19 ha disposto il prezzo finale di vendita al consumo delle mascherine chirurgiche, che non può essere superiore, per ciascuna unità, ad €0,50, al netto dell'imposta sul valore aggiunto,					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	1,40	70,00
16 XS.2.05.25	GUANTO MEDICALE DI PROTEZIONE monouso in lattice conforme a UNI EN 420:2010, UNI EN455- 1:2002, 455-2:2015, 455-3:2015, 455-4:2009.					50,00		
	SOMMANO paio					50,00	0,20	10,00
17 XS.2.10.05.a	SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI a base di alcool etilico denaturato a 70° in dispenser: da 80 ml con dosatore					0,10		
	SOMMANO cad					0,10	5,50	0,55
18 XS.1.20.05.a	Cartellonistica di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 realizzata in PVC. Compresa di fornitura e messa in opera: dimensione 50x50 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	22,00	44,00
19 XS.1.20.05.b	Cartellonistica di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 realizzata in PVC. Compresa di fornitura e messa in opera: dimensione 100x150 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	58,00	58,00
20 ec	Oneri difficilmente valutabili. A stima a stima					52,21		
	SOMMANO a corpo					52,21	1,00	52,21
	Parziale LAVORI A CORPO euro							2'481,36
	TOTALE euro							2'481,36
	A RIPORTARE							

